
(Έντυπο Τ.Φ.199) 2022                                                                               * σημειώστε  σε ότι εφαρμόζεται 

Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΦΟΡΟΥ ΑΠΟ ΠΡΟΣΩΠΑ ΠΟΥ  

ΕΠΙΔΙΔΟΝΤΑΙ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ 
ΚΛΑΔΩΝ (Συμπεριλαμβανομένης Αλληλασφάλισης (Mutual)) 

(Σύμφωνα με το άρθρο 26Α του περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων Νόμου Αρ4/78. όπως αυτός 
τροποποιήθηκε) 

 
ΣΗΜ. Προτού συμπληρώσετε το έντυπο αυτό παρακαλώ διαβάστε τις οδηγίες και σημειώσεις 

 
Όνομα / Επωνυμία  .......................................................................................................................................................  

Διεύθυνση .....................................................................................................................................................................  

Α.Φ.Τ.  ...........................................................................................    Τηλ. Επικοινωνίας  ............................................  
 

ΔΗΛΩΣΗ 
Κωδ. Φόρου 0210 

Υπολογίζω το ακαθάριστο ποσό ασφαλίστρων από 1/1/ …………….……(έτος) μέχρι την λήξη του   

 1ου τετραμήνου (1/1 – 30/4)*  

 2ου τετραμήνου (1/1 – 31/8)*  

 3ου τετραμήνου (1/1 – 31/12)*  του προαναφερθέντος έτους. € ……………………………………………… 
 

Προσωρινός φόρος προς 1,5% επί των πιο πάνω ασφαλίστρων  € …………………….…………… / ……….. ¢ 

Μείον:  

Σύνολο πληρωμών που έχουν ήδη γίνει για το φορολογικό έτος € …………………………….…… / ……….. ¢ 

 

Υπόλοιπο πληρωτέο € ……………………….………… / ……….. ¢ 
 
 

………………………………. 
Υπογραφή 

 
 

………………………………. 
Όνομα 

 
 

………………………………. 
Ιδιότητα  

 
 

………………………………. 
Ημερομηνία 

 
 

ΟΔΗΓΙΕΣ ΚΑΙ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ 
 

Υποβολή Δήλωσης 
1. Οι Δηλώσεις πρέπει να υποβάλλονται μέχρι το τέλος της κάθε τετραμηνίας, δηλαδή μέχρι τις 30 Απριλίου, 31 Αυγούστου και 
31 Δεκεμβρίου του κάθε έτους και πρέπει να περιλαμβάνουν τα ασφάλιστρα από την αρχή του έτους μέχρι και το τέλος της 
τετραμηνίας. 
 
2. Οποιαδήποτε διαφορά προκύπτει μεταξύ των υπολογισθέντων και των πραγματικών ασφαλίστρων για κάθε τετραμηνία, θα 
πρέπει να λαμβάνεται υπόψη κατά την υποβολή της δήλωσης για την επόμενη τετραμηνία. 
 

Προθεσμία Πληρωμής 
3. Ο προσωρινός φόρος καταβάλλεται ταυτόχρονα με την υποβολή της δήλωσης. 

 
Επιβάρυνση Τόκου Για Καθυστερημένη Πληρωμή 

4. Αν ο φόρος δεν καταβληθεί στις καθορισμένες ημερομηνίες  πληρωμής, τότε αυτός εισπράττεται με τόκο καθώς και με 
πρόσθετη επιβάρυνση 1 % για κάθε μήνα που καθυστερεί η καταβολή του πέραν των δύο μηνών. Το ετήσιο πληρωτέο 
ποσοστό τόκου μέχρι και 31/12/2006, ήταν 9%. Από την 1/1/2007 το ποσοστό τόκου που ισχύει είναι σύμφωνα με το εκάστοτε 
εν ισχύει δημόσιο τόκο υπερημερίας. 
 

Τρόπος Πληρωμής 
5. H πληρωμή γίνεται μόνο ηλεκτρονικά  

•  Μέσω Διαδικτυακής Τράπεζας.  Κατάλογος των συνεργαζόμενων τραπεζών βρίσκεται στην ιστοσελίδα του Τμήματος. 
Χρησιμοποιήστε την Φορολογική Πύλη του Τμήματος για να ανακτήσετε κωδικό πληρωμής για την συγκεκριμένη φορολογία. 
Καταχωρήστε τον αριθμό αυτό στην ειδική υπηρεσία για καταβολή φόρων της συνεργαζόμενης Τράπεζάς.  

• Με πιστωτική κάρτα  
• μέσω JCCSmart εάν στη φορολογία υπάρχει αναφορά JCCSmart και η καταβολή γίνεται εντός της προθεσμίας. 
• Μέσω της Φορολογικής πύλης του Τμήματος 

 


	ΟΔΗΓΙΕΣ ΚΑΙ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ

